(6) 1183 LFeud. I 400, p. 418: sed dominus rex non litigabat per se ne terribilis 

existeret aduersario, sed per procuratores et aduocatos suos, uidelicet, 
Gaufridum, p r e c e n t o r e m  Gerundensis ecclesie, et Raimundum, 
p r e c e n t o r e m  Sancti Felicis, et Berengarium de Cigario. 

(7) 1187 Baraut, DocUrgell 1819 (Urgellia 10, p. 324): hoc R. ego signo, p r e -

c e n t o r  corde benigno Tarrachonensis, qui huic interfui adiudicaturum. 

(8) 1188 DipCervià 88, p. 287: ego Gaufredus Gerundensis ecclesie p e r c e n -

t o r  subscribo. 

(9) 1188 DipAmer 48, p. 92: Raimundus, Sancti Felicis p r e c e n t o r . 

(10) 1189 CSCreus 324, p. 323: facta est amicabilis compositi inter 

p r e c e n t o r e m  Terrachonensis Eclesie et monasterium de Sanctis 
Crucibus super omnibus molendinis illis.   ibid., p. 324: hoc Raimundus 
ego signo p r e c e n t o r , corde benigno, ss. 

(11) 1191 Baraut, DocUrgell 1853 (Urgellia 11, p. 19): Sig+num B. p r e c e n t o r i s . 

(12) 1193 DipTortosa 492, p. 608: ego, A. prior ecclesie Sancti Iohannis Riupo-

llensis et P. prepositus et B. camerarius et A. sacrista et B. elemosinarius et 
R. p r e c e n t o r  et R. Mironis ceterisque fratres nostri, uenimus ad finem 
et concordiam et ad perpetuam transactionem uobiscum Poncio. 
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(13) 1196 Sangés, DocGuissona 273, p. 281: Sig+num G. de Planedis, p r e c e n -
t o r i s . 

(14) 1196 Bisson, Fiscal accounts 162, p. 293: dimisit domino episcopo anulum 
suum balax, smaragdum sacriste, topazium archidiachono, unam ex donis 
sericis Raimundo de Calidis, aliam p r e c e n t o r i . 

(15) 1196 Baraut, DocUrgell 1881 (Urgellia 11, p. 49): Sig+num G. p r e c e n t o r i . 

et al. 

COMENTARI: 
Compost del preverbi prae, que aporta noció de prevalença, i de canere, praeci-

nere o praecanere, verb de què deriva el substantiu agent praecentor, fa referència al 
so, produït tant per instruments musicals com per la veu humana, que destaca 
per sobre de la resta, raó per la qual, i atès el valor del preverbi, acabà usant-se 
també amb el sentit de ‘vaticinar’, que no és altra cosa que parlar abans que qual-
sevol altre320. Aquest verb es testimonia per primer cop a les Tusculanes de Ciceró, 
en un passatge on es reflexiona sobre el llegat dels pitagòrics, dels quals es diu 
que ja se servien de la música i del cant en els seus banquets321: 

CIC. Tusc. 4, 4: deorum puluuinaribus et epulis magistratuum fides p r a e -
c i n u n t , quod proprium eius fuit, de qua loquor, disciplinae.